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Till rektor  
 
För barn och unga blir det möjligt att återgå till närundervisning från terminsstarten 
i höst. 
 
Det är viktigt att hitta en balans mellan barn och ungas behov av, samt rätt till utbildning, 
och de smittskyddsåtgärder som behöver vidtas för att förebygga och minska spridningen av 
covid-19. Att fullfölja sin utbildning utgör en skydds- och friskfaktor för hälsa. 
 
Nu när vaccinationstäckningen ökar i den vuxna befolkningen och smittspridningen minskar, 
bedömer Folkhälsomyndigheten att det i höst är möjligt att återgå till närundervisning som 
huvudregel i alla skolformer för barn och unga.  
 
Enligt vår bedömning kommer smittspridningen att ligga på nivå 1 vid höstens skolstart. 
Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2020:12) om allas ansvar att 
förhindra smitta av covid-19 m.m. kommer vid nivå 1 endast innehålla råd om att stanna 
hemma vid symtom. Anpassningar av åtgärderna behöver dock ske gradvis.  
 
Det är viktigt att det förebyggande arbetet mot smittspridningen fortsätter. Alla behöver 
också komma ihåg att det personliga ansvaret kvarstår oavsett nivå på smittspridningen, och 
att man ska stanna hemma och testa sig vid symtom. Det behövs också en beredskap för att 
kunna hantera eventuella lokala utbrott.  
 
Att särskilt tänka på vid terminsstarten 
Beroende på smittläget i respektive region kan det vid terminsstarten vara relevant med 
förebyggande åtgärder för vissa aktiviteter i skolan.  
 
• Undvik större samlingar av barn, elever och personal. Det kan gälla samlingar i till exempel 
aula och andra liknande utrymmen. 
 
• Riskbedöm och anpassa aktiviteter som kan innebära en risk för smittspridning. 
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• Se över möjligheterna att förlägga viss verksamhet och raster utomhus.  
 
• Undvik att vistas flera personer samtidigt i små, trånga utrymmen. 
 
Hur aktiviteter under resten av terminen kan genomföras kommer att avgöras av hur 
smittläget utvecklas.  
 
Ventilation, städning och hygien är faktorer som alltid är viktiga för att förebygga risk för 
sjukdom i skolmiljö. 
 
På vår webbplats finns mer information till skolor som uppdateras löpande, till exempel 
Förslag på förebyggande åtgärder i förskolan, grundskolan och gymnasier. 
 
Tack! 
 
Folkhälsomyndigheten 
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